
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

(ФБУ НЦПИ ПРИ МИНЮСТЕ РОССИИ) 
 

П Р И К А З 
 

Москва 
 

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 
 

Об определении языка образования по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации 

в ФБУ НЦПИ при Минюсте России 
 

В целях реализации дополнительных профессиональных программ 
повышения квалификации в соответствии с Уставом федерального 
бюджетного учреждения «Научный центр правовой информации  
при Министерстве юстиции Российской Федерации, утверждённого 
приказом Минюста России от 22.08.2014 № 176 (с изменениями  
и дополнениями от 28.12.2015), в соответствии с частью 6 статьи 14 
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ  
«Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:  

1. Осуществлять образовательную деятельность в ФБУ НЦПИ  
при Минюсте России (далее – НЦПИ) по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации  
на государственном языке Российской Федерации. 

2. Довести приказ до сведения работников НЦПИ. 
3. Начальнику отделения развития медиации Колесову И.А. 

разместить приказ на официальном сайте НЦПИ. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя директора Гущину Е.А. 
 
 

Директор Ю.Н. Даценко 
[SIGNERSTAMP1]


